
MHMPP07K6BQJ

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

DVS/04/03/005511/2016 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

mezi těmito smluvními stranami:

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. č. 2, 110 01 Praha 1
zastoupené PhDr. Tomášem Klineckým, ředitelem odboru zdravotnictví, sociální péče a 
prevence Magistrátu hlavního města Prahy 
IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „hl. m. Praha nebo HMP či poskytovatel")

00064581 
PPF banka a.s. 
5157998/6000

a
název organizace:
zastupuje: 
se sídlem:
IČO:
zapsána/registrována: L 4492 vedená u Městského soudu v Praze 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „příjemce")

Fokus Praha, z.ú.
Pavel Novák
Dolákova 536/24, Praha, 18100 
45701822

Komerční banka, a.s. 
16136201/0100

Článek I.
Předmět a úěel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace, tj. úěelově vázaných finančních prostředků 
určených na neinvestiční náklady (výdaje), související s poskytováním sociálních služeb, které 
jsou uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. Na tyto služby se vztahuje Pověření hlavního města 
Prahy k poskytování služby obecného hospodářského zájmu ze dne 30. 12. 2015 (dále jen 
„Pověření"). Dotace se poskytuje pouze na krytí nákladů (výdajů) spojených s poskytování 
základních druhů a forem sociálních služeb, neposkytuje se na zajištění fakultativních činností 
dle § 35 odst. 4 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Zákon").

2. Poskytnutí dotace schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy svým usnesením č. 14/9 ze 
dne 25. 2. 2016.

Článek II.
Výše finančních prostředků

1. Dotace se poskytuje ve výši 18 909 000 Kě
(slovy: osmnáctmilionůdevětsetdevěttisíckoruněeských) dle rozpisu uvedeného v příloze



prostředky je příjemce dotace povinen vrátit na účet HMP č. 5157998/6000, variabilní 
symbol: IČO příjemce dotace, specifický symbol: 0504, nejpozději do 5. 2. 2017; 

g) uhradit poskytovateli veškeré sankce uložené mu ze strany státních orgánů v důsledku 
porušení povinností poskytovatele jako příjemce dotace dle Rozhodnutí, pokud byly 
způsobeny porušením povinností příjemce.

4. Příjemce je povinen s ohledem na § 82 odst. 6 Zákona poskytovatele písemně informovat o 
chystané přeměně právnické osoby před učiněním právně závazného jednání vedoucího 
k přeměně právnické osoby a poskytnout mu veškerou související právní i ekonomickou 
dokumentaci a na vyžádání poskytovatele doplnit jím požadované další informace vztahující 
se k chystané přeměně. Pokud by v důsledku zamýšlené přeměny mělo dojít k zániku 
příjemce nebo by příjemce přestal poskytovat sociální služby ve smyslu čl. I. odst. 1 této 
smlouvy, pak je příjemce povinen před učiněním právně závazného jednání vedoucího 
k takové přeměně právnické osoby ukončit čerpání dotace a vrátit nevyčerpanou část dotace 
poskytovateli.

5. Příjemce je povinen informovat poskytovatele nejpozději 5 dní před tím, než dojde k jeho 
zrušení s likvidací, nejedná-li se o rozhodnutí soudu, o chystaném zrušení s likvidací a 
v takovém případě je povinen ukončit okamžitě čerpání dotace poskytnuté dle této smlouvy 
a vrátit nevyčerpanou část dotace ještě před rozhodnutím o zrušení s likvidací poskytovateli.

Článek IV. 
Kontrola a sankce

1. Použití dotace podléhá veřejnosprávní kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole). 
Příjemce dotace je povinen umožnit poskytovateli dotace průběžnou a následnou kontrolu, 
poskytnout k tomuto účelu veškerou potřebnou dokumentaci, včetně finančních 
a statistických výkazů, hlášení a zpráv, a umožnit kontrolu originálních účetních písemností, 
vztahujících se k účtování dotace.

2. Poruší-li příjemce povinnosti vyplývající mu z právních předpisů a této smlouvy včetně 
Pravidel a Rozhodnutí, dopustí se porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě porušení povinností 
upravených v čl. III. příjemcem. Výpověď musí být písemná a musí být doručena příjemci. 
Výpovědní doba činí 30 kalendářních dní. Příjemce je povinen nejpozději do uplynutí 
výpovědní doby vrátit poskytovateli nevyčerpanou část dotace.

2. Smluvní strany se v souladu s § 167 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, dohodly, že návrh na zrušení této smlouvy lze podat i z jiných 
důvodů, než které jsou uvedeny v § 167 odst. 1 písm. b) až e) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

3. Příjemce prohlašuje, že se seznámil se zněním Pravidel, která byla schválena usnesením 
Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 9/102 ze dne 10. 9. 2015 a se zněním Rozhodnutí před 
uzavřením této smlouvy. Pravidla a Rozhodnutí jsou mu srozumitelná a zavazuje se je 
dodržovat.

4. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně v souladu se 
zákonem a nepříčí se dobrým mravům.



o o o ooo o o oo oo o o oo o
cS oo l>ON
3-C-lin NO 00 00o ''tOn00 co- Srí O) CS<N 00

>u
o o oo o o o oo o o oo o o oo o ooo (No 00ON co

o 3-00 NO coON 3- oNONO l/oir>o
ON es es es esco
00

es •et 00co 00 T-ta

es es00 NOON (Nest-- l> NO
o c~~ (S c~~eo

o 00<n eo eo
xf- C~~NO NO O

3- csNO NO eo

2 S & xc
>■> -£* x> os >NO >N<3 3 aX)O '<UfS ^ N 

>§ <L> 
5 “>

• Eh ^

<D <D O MO o9 o*-1 cd cd T5.3 esTi or—H3S oTi 0)
.3 O 
fi co _

■a S |><u : c

*3x xX &O oi oi3 3O X X 43 §3
ta-»°o 2 <D 2oo> S-h '<D><D aN*H Nt-HO/> aa a ň >0)& 5353 53 53 >9O O

•3 c § 
8 8 Bh

• e-H*o • rHo 5ota 5 O o o o
Q C/3co co too

TS
Oa °s ao

T3v 3'■G >h O'atoa esa o 3 X3s*£
eo

C 'Ctia o 3a£ .ao řo1&o. o s.oa M-ao o m>« Vh£ 9 <L> cd i> <ú> s
4-»

cd4> >t/l5S <D£ O -9M-Hon!S XS ><ua a esX! hJ tato
53u 'řo 'ío o'T>s es* o'•tH

N,
JO3 oI s ac c/D

Q& esT> 3 33 3N <.S a ^ § >a a ■a a(XI 6
&4► g
'3 0-
>
O “>

Q0h o o 'řo
W PQ U uu H

•«|«B'
g p

ítollP:
*Sfc ® « » 
M 53

‘o o ooNO eo
<3 3- O00 eo-a 3- es esoo3 <N NO00 0000 m

O es NOON 00 00% o oo ooo es r-
W taOh NO ONt~~ 0000 eo



Příloha č. 2 k usnesení Radv HMP č. 2084 ze dm 2. 9. 2015

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
ODBOR ZDRAVOTNICTVÍ, SOCIÁLNÍ PÉČE A PREVENCE

|»J»J

[»SK1

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2016

Název organizace: Fokus Praha, o.s.

IČ: 45701822
Název služby: 

Registrační číslo služby (Identifikátor):

CPPZ

8298186

Plánované
náklady

(rozpočet)

Požadovaná
dotace

Akceptované 
čerpání dotace

poznámkaNákladová položkaKód
KU

Náklady celkem 3 553 1974 441498 2 689 000
Osobní náklady celkem1 3 785 498 3 028 397
Pracovní smlouvy1.1 3 755 346 3 004 276
Dohody o pracovní činnosti1.2 18 324 14 659
Dohody o provedení práce1.3 0 0
Jiné osobní náklady (uveďte):zákonné 
pojištění odpovědnosti1.4. 11828 9 462 2 169 000
Provozní náklady celkem2. 656 000 524 800
Dlouhodobý majetek2.1. 58 000 46 400
Dlouhodobý majetek do 60 tis (uveďte):2.1.1. 15 000 12 000

Dlouhodobý majetek do 40. tis.(uveďte): 
obnova základního vybaveni (např. židle, 
stoly, skřínky, drobné vybavení) nad 1500 Kč2.1.2. 43 000 34 400
potraviny2.2. 0 0
kancelářské potřeby2.3. 12 00015 000
pohonné hmoty2.4. 2 8003 500

jiné spotřebované nákupy (uveďte): čistící a 
hygienické prostředky, odborná literatura, 
léky a zdravotnický materiál pro doplnění 
lékárničky, ostatní materiál2.5. 25 000 20 000
Služby2.6. 554 500 443 600

2.6.1. energie 65 000 52 000
telefony, internet, poštovné, ostatní2.6.2. 20 000 16 000
nájemné2.6.3. 264 000330 000
právní a ekonomické služby2.6.4. 40 000 32 000
školení a kurzy2.6.5. 25 200 20 160
opravy a udržování2.6.6. 15 100 12 080
cestovní náhrady2.6.7. 20 000 16 000
pracovníci v přímé péči (mimo pracovní 
poměr)2.6.8. 0 0

ostatní pracovníci (mimo pracovní poměr2.6.9. 0 0

jiné (uveďte):Úklid a odvoz odpadu,náklady 
na IT (údržba HW a 5W, správa 
sítě),zpracování a tisk info materiálů dle 
zák.108. Svoz odpadu a školení BOZP.2.6.10. 39 200 31 360
Odpisy2.7. 0 0
ostatní náklady2.8. 0 0 520 000
Celkem 4 441498 3 553 197 2 689 000

FOKUS O.S.
S/OlJsKOVA 24,181 00 PHAHA 8 
IČ: 45701822 
ťilČ: CZ 45701822 <°Hku**

P®mr-



Příloha č. 2 k usnesení Radv HMP č. 2084 ze dm 2. 9. 2015■ HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
ODBOR ZDRAVOTNICTVÍ, SOCIÁLNÍ PÉČE A PREVENCE

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2016

Název organizace: Fokus Praha, o.s.

IČ: 45701822 
Název služby: Dnna Hvězdáři

Registrační číslo služby (Identifikátor): 5363645

Plánovaně
náklady

(rozpočet)

Požadovaná
dotace

Akceptované 
čerpání dotace

poznámka
KU

Nákladová položkaKód

Náklady celkem 1 789 670 1 404 135 880 000
Osobní náklady celkem1 1 417 970 1 134 375
Pracovní smlouvy1.1 1 387 855 1 110 284
Dohody o pracovní činnosti1.2 6 544 5 235

Dohody o provedení práce1.3 19 200 15 360
Jiné osobní náklady (uveďte):zákonné 
pojištění odpovědnosti1.4. 4 371 670 0003 496
Provozní náklady celkem2. 371 700 269 760
Dlouhodobý majetek2.1. 19 80031000
Dlouhodobý majetek do 60 tis (uveďte):2.1.1. 6 000 4 800

Dlouhodobý majetek do 40. tis.(uveďte): 
obnova základního vybavení (např. židle, 
stoly, skřínky, drobné vybavení) nad 1500 Kč2.1.2. 25 000 15 000

2.2. potraviny 0 0
kancelářské potřeby2.3. 8 000 6 400
pohonné hmoty2.4. 2 500 2 000

jiné spotřebované nákupy (uveďte): čistící a 
hygienické prostředky, odborná literatura, 
léky a zdravotnický materiál pro doplnění 
lékárničky, ostatní materiál2.5. 25 500 15 400
Služby2.6. 304 700 226 160
energie2.6.1. 80 000 64 000
telefony, internet, poštovné, ostatní2.6.2. 8 500 6 800
nájemné2.6.3. 125 000 100 000
právní a ekonomické služby2.6.4. 16 00020 000
školení a kurzy2.6.5. 7 2009 000
opravy a udržování2.6.6. 12 16015 200
cestovní náhrady2.6.7. 22 000 0
pracovníci v přímé péči (mimo pracovní 
poměr)2.6.8. 0 0

ostatní pracovníci (mimo pracovní poměr2.6.9. 0 0

jiné (uveďte):Úklid a odvoz odpadu,náklady 
na IT (údržba HW a SW, správa 
sítě),zpracování a tisk info materiálů dle 
zák.108. Svoz odpadu a školení BOZP.2.6.10. 25 000 20 000
Odpisy2.7. 0 0
ostatní náklady2.8. 0 0 210 000
Celkem 1 789 670 1 404 135 880 000

DOLÁKOVA 24. 1®1 »° PRAHA ® 
|Č: 46701822 
DIČ: CZ 46701822

9 860AM r-



Příloha č. 2 k usnesení Radv HMP č. 2084 ze dne 2. 9. 2015

PRA HA 
PRA GUE 
PRA GA 
PRA G

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
ODBOR ZDRAVOTNICTVÍ, SOCIÁLNÍ PÉČE A PREVENCE

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2016

Název organizace: Fokus Praha, o.s.

45701822

Název služby: Komunitní tým Sever Komunitní tým Břevnov 

7802447

IČ:

Registrační číslo služby (Identifikátor):

Plánované 
náklady 

(rozpočet) :

Požadovaná
dotace

Akceptované 
čerpání dotace

poznámkaKód Nákladová položka
KU

Náklady celkem 6 650 723 5 322 738 3 404 000
Osobní náklady celkem1 5 959 173 4 769 498
Pracovní smlouvy1.1 5 693 934 4 555 147
Dohody o pracovní činnosti1.2 25 392 20 314
Dohody o provedeni práce1.3 222 000 179 760
Jiné osobní náklady (uveďte): ZPOŠ1.4. 2 854 00017 847 14 277
Provozní náklady celkem2. 691 550 553 240
Dlouhodobý majetek2.1. 71 500 57 200
Dlouhodobý majetek do 60 tis (uveďte):2.1.1. 11 500 9 200

Dlouhodobý majetek do 40. tis.(uveďte): 
Obnova vybavení týmu (stůl, plán. tabule). 
Obnova 1 PC a 1 telefonu. Vybavení noční 
služebny (skříň, regály) v KCB a šatny (šatní 
skříňky). Podlah.krytiny.

60 000 48 000

2.1.2.
potraviny2.2. 00
kancelářské potřeby2.3. 16 600 13 280
pohonné hmoty2.4. 2 500 2 000
jiné spotřebované nákupy (uveďte): 
Čist./hyg. potřeby, odb. literatura, 
vybav.lékárničky, mat. na drobné opravy, 
drobné vybavení, IT materiál

32150 25 720:

2.5.
Služby2.6. 455 040568 800

2.6.1. energie 142 000 113 600
telefony, internet, poštovné, ostatní2.6.2. 30 000 24 000
nájemné2.6.3. 135 000 108 000
právní a ekonomické služby2.6.4. 90 000 72 000
školení a kurzy2.6.5. 39 000 31200
opravy a udržování2.6.6. 53 800 43 040
cestovní náhrady2.6.7. 27 000 21 600
pracovníci v přímé péči (mimo pracovní 
poměr)

00
2.6.8.

0 0
ostatní pracovníci (mimo pracovní poměr2.6.9.

jiné (uveďte): Úklid a odvoz odpadu, správa 
a údržba PC a sítě, zpracování a tisk 
informačních materiálů dle ZoSS, BOZP dle 
zákoníku práce, správa budovy

52 000 41 600

2.6.10.
Odpisy2.7. 0 0
ostatní náklady2.8. 0 550 0000
Celkem 6 650 723 5 322 738 3 404 000

PRAHA, O.S.
DOLÁKOVA 24, 181 00 PBAHA 8 
IČ: 48701822 
DIČ: CZ 48701822

WPOKUSo o #•
s



Příloha č. 2 k usnesení Radv HMP č. 2084 ze dne 2. 9. 2015

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
ODBOR ZDRAVOTNICTVÍ, SOCIÁLNÍ PÉČE A PREVENCE

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2016

Název organizace: Fokus Praha, o.s.
IČ: 45701822

Název služby: 

Registrační číslo služby (Identifikátor):
Cedra - sociálně terapeutická dílna

6088130

Plánované
náklady

(rozpočet)

Požadovaná
dotace

Akceptované
čerpánídotace

poznámkaKód Nákladová položka
KU

Náklady celkem 4 773 782 3 819 026 2 532 000
Osobní náklady celkem1 3 991 782 3 193 426
Pracovní smlouvy1.1 3 183 4483 979 310
Dohody o pracovní činnosti1.2 0o
Dohody o provedení práce1.3 0 0
Jiné osobní náklady (uveďte):1.4. 1942 0009 97812 472
Provozní náklady celkem2. 782 000 625 600
Dlouhodobý majetek2.1. 97 000 77 600
Dlouhodobý majetek do 60 tis (uveďte):2.1.1. 12 000 9 600

Dlouhodobý majetek do 40. tis.(uveďte): 
Vybavení a obnova prostor pro nový prac 
program v Karlíně-např. nábytek, šicí stroj, 
regály. Přípravky a formy pro nové výrobky, 
nářadí, obnova sporáku, 1 mobilu, 1 PC 
sestavy atd.

85 000 68 000

2.1.2.
potraviny2.2. 0 0
kancelářské potřeby2.3. 21000 16 800
pohonné hmoty2.4. 3 500 2 800

jiné spotřebované nákupy (uveďte): 
Zejm.výrobní materiál a nářadí pro nácvik, 
drobné vybavení a nábytek,mat.na drob. 
opravy,IT materiál, čist./hyg.potřeby, vybav, 
lékárničky,odb.literatura

75 000 60 000

2.5.
Služby2.6. 585 500 468 400
energie2.6.1. 200 000 160 000
telefony, internet, poštovné, ostatní2.6.2. 25 000 20 000
nájemné2.6.3. 150 000 120 000
právní a ekonomické služby2.6.4. 60 000 48 000
školení a kurzy2.6.5. 20 000 16 000
opravy a udržování2.6.6. 30 000 24 000
cestovní náhrady2.6.7. 8 000 6 400
pracovníci v přímé péči (mimo pracovní 
poměr) 0 02.6.8.

0 0ostatní pracovníci (mimo pracovní poměr2.6.9.

jiné (uveďtepúklid a odvoz odpadu, správa a 
údržba PC a sítě, zpracování a tisk 
informačních materiálů dle ZoSS, BOZP dle 
zákoníku práce, správa budovy

92 500 74 000

2.6.10.
Odpisy2.7. 0 0
ostatní náklady2.8. 0 590 0000
Celkem 4 773 782 2 532 0003 819 026

řOKSJS PBAM&, O.S. 
DOLÁKOVA 24, 181 00 PRAHA 8 
IČ: 45701822 
QIČ: CZ 45701822 •I? O O i'

MOFOKUS9



Příloha č. 2 k usnesení Radv HMP č. 2084 ze dne 2. 9. 2015

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
ODBOR ZDRAVOTNICTVÍ, SOCIÁLNÍ PÉČE A PREVENCE

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2016

Název organizace: Fokus Praha, o.s. 

45701822

Název služby: Tým bydlení Praha - Byty 

9066218

IČ:

Registrační číslo služby (Identifikátor):

Plánované
náklady

(rozpočet)
2 737 228

poznámkaPožadovaná
dotace

Akceptované 
čerpání dotaceKód Nákladovápoložka

KU

Náklady celkem 1 781 503 1 518 000
Osobní náklady celkem1 1 366 478 1 093 183
Pracovní smlouvy1.1 1073 8171 342 271
Dohody o pracovní činnosti1.2 0 0
Dohody o provedení práce1.3 20 000 16 000
Jiné osobní náklady (uveďte): ZPOŠ 838 0001.4. 4 207 3 366
Provozní náklady celkem 688 3202. 1370 750
Dlouhodobý majetek2.1. 123 000 100 400
Dlouhodobý majetek do 60 tis (uveďte):2.1.1. 13 000 10 400
Dlouhodobý majetek do 40. tis.(uveďte): 
Obnova základního vybavení 9 bytů- 
zejm.postele, matrace s vyšší nosností,2 
kuch. linky, skříně,vysavače,obnova 
opotřebených spotřebičů např.sporáku, 
pračky.

110 000 90 000

2.1.2.
2.2. potraviny o o

kancelářské potřeby2.3. 17 600 14 080
pohonné hmoty2.4. 2 500 2 000
jiné spotřebované nákupy (uveďte): pro 9 
bytů zejm.drobné vybavení a 
nábytek,mat.na drob.opravy,IT 
materiál,alkohol
testery,čist./hyg.potřeby,vybav.lékárničky,od 
b.literatura,nádobí

60 000 50 000

2.5.
Služby2.6. 1049 800 521840

2.6.1. energie 330 000 160 000
telefony, internet, poštovné, ostatní2.6.2. 25 000 8 000
nájemné2.6.3. 300 000 190 000
právní a ekonomické služby2.6.4. 46 800 21440
školení a kurzy2.6.5. 20 000 8 000
opravy a udržování2.6.6. 150 000 80000
cestovní náhrady2.6.7. 18 000 6 400
pracovníci v přímé péči (mimo pracovní 
poměr)

0 0
2.6.8.

0 0ostatní pracovníci (mimo pracovní poměr2.6.9.

jiné (uveďte): Úklid a odvoz odpadu, správa 
a údržba PC a sítě, zpracování a tisk 
informačních materiálů dle ZoSS, BOZP dle 
zákoníku práce, správa budovy

160000 48 000

2.6.10.
Odpisy2.7. 0 0
ostatní náklady2.8. 117 850 680 0000
Celkem 2 737 228 1 781 503 1 518 000

FOKUS FmMA, o.s.
LOIÁKOVA 24, 181 00 PRAHA 8 
ič: 46701822 
DIČ: CZ 4S701822

W
$


